
 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Diretora da Escola Politécnica de 

Saúde Joaquim Venâncio, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 – PROPÓSITO  

Alterar a Comissão para Analisar os Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição para o Processo 

Seletivo dos cursos de Educação Profissional de Nível Médio integrados ao Ensino Médio da 

Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio/Fundação Oswaldo Cruz. 

 

2.0 – OBJETIVO 

Analisar e emitir parecer sobre os Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição aos candidatos do 

Processo Seletivo da EPSJV/Fiocruz. 

 

3.0 – COMISSÃO 

- Adriana da Silva Ricão (VDGDI/Comissão do Processo Seletivo) 

- Daniel Santos Souza  (LABFORM) 

- Fabiano Figueiredo Gomes (LABFORM/Comissão do Processo Seletivo)  

- Fernanda de Oliveira Bottino (LATEC) 

- Flávia Coelho Ribeiro (LATEC/Comissão do Processo Seletivo) 

- Gisele Luiza Apolinário Malheiros (SESC/Comissão do Processo Seletivo) 

- Grace Kelly dos Reis Pinto (SESC/Comissão do Processo Seletivo) 

- Jeanine Bogaerts (LABFORM) 

- Luíz Maurício Baldacci (VDEI/Coordenação do Processo Seletivo) 

- Marcio Candeias Marques (LATEPS/Coordenação do Processo Seletivo) 

- Maria Luiza Silva Cunha (LABGESTÃO/Coordenação do Processo Seletivo) 

- Mônica Mendes Caminha Murito (LATEC/Coordenação do Processo Seletivo) 

- Simone Goulart Ribeiro (LATEC) 

 

4.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 

 

 

 

 

Anakeila de Barros Stauffer 

Diretora  

EPSJV/FIOCRUZ 

 

   

 

    

    

 

 

   Número 

                                  

025/2019-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 

23/07/2019 

 

   De 

01 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 

 

23/07/2019 

 

 

    Altera 
 

Portaria nº 026/2018 

   Cancela 

------- 

 


